

Aanbesteding: 17073 Brandmeld-, ontruimingsalarm- en blusgasinstallaties
Defensie op het complex Nieuwe Haven te Den Helder
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 17073

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad (inschrijvingsfase)

Vraag:

In de (concept)aanbestedingsleidraad is in paragraaf 2.1 aangegeven dat er 3 gegadigden zijn geselecteerd.

De vraag is, kunnen wij nog mee doen aan deze aanbesteding of zijn de stukken gepubliceerd voor de reeds geselecteerde 3 partijen?

Antwoord:

Nee, iedere geïnteresseerde partij kan aan deze aanbesteding deelnemen, er zijn geen gegadigden geselecteerd.

De gekozen aanbestedingsprocedure is de niet openbare procedure en bestaat uit twee fasen.

In de eerste fase (de aanmeldingsfase) worden alle geïnteresseerde ondernemingen in de gelegenheid gesteld zich aan te melden als gegadigde. Het doel van deze fase is om maximaal drie gegadigden te selecteren. Deze gegadigden worden vervolgens in een later stadium, tweede fase, uitgenodigd tot het indienen van een inschrijving (de inschrijvingsfase), zie ook paragraaf 3.1 van de aanbestedingsleidraad aanmeldingsfase.

In de (concept) aanbestedingsleidraad inschrijvingsfase is inderdaad aangegeven dat er 3 gegadigden zijn geselecteerd. Echter dit zijn de gegadigden die nog moeten worden bepaald uit de aanmeldingsfase (eerste fase).

Beantwoord op: 23-03-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Beroepsbevoegdheid

Vraag:

U vraagt naar CV's en opleidingen van personen. Dit is volgens GDPR niet toegestaan. Wij willen vooralsnog een matrix van beschikbare opgeleide personen opgeven. is dat voldoende ?

Antwoord:

Volgens de Privacyregelgeving (AVG in Nederland) is het opvragen / verwerken van persoonsgegevens toegestaan indien er een juiste grondslag is. Een grondslag is dat het nodig is voor de voorbereiding (of uitvoering) van een overeenkomst. Een aanbestedingsprocedure kwalificeert als voorbereiding op een overeenkomst.

In dit geval is geoordeeld dat voor een goede uitvoering van de opdracht qua geschiktheidseisen nodig is om eisen te stellen aan ervaring / opleiding van personeel. Om zo min mogelijk impact te hebben op de privacy van medewerkers is het toegestaan om de gevraagde documenten (C.V.'s en diploma's) aan te leveren op zo een manier dat daaruit blijkt welke persoon het is (naam) en of deze persoon met zijn C.V. / Diploma aan de eisen voldoet. Andere persoonsgegevens op de documenten, niet nodig om de competentie aan te tonen zoals geboortedatum, geboorteplaats, woonplaats etc., mogen zwart gemaakt worden.

Voor verdere informatie hoe het Rijksvastgoedbedrijf omgaat met de verwerking van persoonsgegevens kunt u terecht op de website www.rijksvastgoedbedrijf.nl/privacy.

Beantwoord op: 06-04-2021

Label: Juridisch